
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33727   63Quinta-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180475, 
decorrente do PREGÃO Nº 9/2018-004SEMSA, publicado no 
DIÁRIO OFICIAL Nº 33719 PG 86, do dia 11 de Outubro 2018, 
verifi cou-se que houve um erro de digitação no NÚMERO DO 
CONTRATO.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
CONTRATO: 20180475
Leia-se :
CONTRATO: 20180477

Parauapebas, 15 de Outubro de 2018.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 376006

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018-001SEDEN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que da análise das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2018-001SEDEN, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Contratação dos serviços de construção de guarita 
e muro com alambrado no Distrito Industrial de Parauapebas, 
Estado do Pará., a Comissão Permanente de Licitação DECIDE: 
CLASSIFICAR as empresas: CONSTRUTORA F & F EIRELI 
- EPP, com o valor total de R$ 1.253.375,49 (Um Milhão, 
Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Cinco  
Reais e Quarenta e Nove Centavos) em 2º lugar; P. A. NORTE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor total de R$ 
1.105.390,85(Um Milhão, Cento e Cinco Mil, Trezentos e Noventa 
Reais e Oitenta e Cinco Centavos), em 1º lugar. Sagrando-se 
vencedora do certame a empresa P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para Administração, após as devidas equalizações.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2018.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 375945

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-003SEFAZ - 1ª REPETIÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a 
Pregoeira devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 08 de Novembro de 2018, fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo maior oferta, 
para Contratação de instituição fi nanceira Pública ou Privada 
para prestação de serviços de pagamento com exclusividade 
de salários, proventos e vencimentos, aposentadoria, pensões 
e similares, de servidores e empregados públicos ativos, 
inativos, pensionistas, aposentados, contratados temporários 
e comissionados, bem como aqueles admitidos durante o 
prazo de vigência do contrato, centralização com exclusividade 
do pagamento dos fornecedores, bens, serviços e insumos, 
concessão de empréstimo consignado, sem exclusividade 
aos servidores ou empregados públicos ativos ou inativos e 
pensionistas da Administração Direta e Indireta do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará , de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do 
www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490/
consultarlicitação ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Outubro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 376286

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS 
TEMPORÁRIOS CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 22.980.999/0001-
15 E OS CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO,
NA SEGUINTE ORDEM:
LOTAÇÃO/ CONTRATANTE, CARGO/VIGÊNCIA, N° DO CONTRATO 
E NOME DO CONTRATADO EM ORDEM ALFABÉTICA.
LOTAÇÃO: GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO / 
CONTRATANTE: ROQUE FRANCISCO DUTRA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL/ Vigência: 03/09/2018 a 
31/12/2018.
CT-52013, LEILANE PEREIRA DA SILVA.
LOTAÇÃO: SEMAD / CONTRATANTE: CASSIO ANDRADE DE 
OLIVEIRA
CARGO: FISIOTERAPEUTA/ Vigência: 12/09/2018 a 
31/12/2018.
CT-52014, LEIDIANE DO SOCORRO MARTINS MOULTON.
LOTAÇÃO: SEMED/ CONTRATANTE: RAIMUNDO OLIVEIRA NETO
CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL/ VIGÊNCIA: 
05/09/2018 A 31/12/2018
CT-52008, EDCLECIA DA SILVA FERREIRA / CT-52011, 
FRANCILUCIA DE SOUSA MOTA CRUZ /  CT-52009, GENILDA 
DINIZ QUEIROZ /  CT-52006, KATIANY SOUSA SILVA /  CT-
52007, SANDRA RODRIGUES DA SILVA /  CT-52010, SILVANIA 
OLIVEIRA DA SILVA /
LOTAÇÃO: SEMURB / CONTRATANTE: EDMAR CRUZ LIMA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL/ Vigência: 03/09/2018 a 
31/12/2018
CT-51994, FLAVIO HENRIQUE CAMPOS SOUSA.
LOTAÇÃO: SEMURB / CONTRATANTE: EDMAR CRUZ LIMA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS URBANOS/ Vigência: 
12/09/2018 a 31/12/2018
CT-52015, ROSANGELA MARIA MARTINS DE LIMA
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: JOSE DAS DORES COUTO
CARGO: ENFERMEIRO/ VIGÊNCIA: 05/09/2018 A 31/12/2018
CT-52005, JOSE NASCIMENTO REIS JUNIOR.
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: JOSE DAS DORES COUTO
CARGO: MEDICO/ VIGÊNCIA: 05/09/2018 A 31/12/2018
CT-52004, UGO BICEGO QUEIROZ.
LOTAÇÃO: SEMSA/ CONTRATANTE: JOSE DAS DORES COUTO
CARGO: MEDICO/ VIGÊNCIA: 27/09/2018 A 31/12/2018
CT-52016, DELLANA GARCIA TAVARES DE MIRANDA / CT-52017, 
RENATA MENDES RODRIGUES OLIVEIRA.

Protocolo: 375950

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2017-016SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através 
da Secretaria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
que da análise das propostas comerciais apresentadas pelas 
empresas habilitadas, referente ao processo licitatório no 
3/2017-016SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Contratação de empresa para execução de reformas 
no prédio da Prefeitura de Parauapebas, no estado do Pará, a 
Comissão Permanente de Licitação DECIDE: CLASSIFICAR as 
empresas: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-ME, com o valor total de R$ 854.467,14(Oitocentos 
e Cinquenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Sete 
Reais e Quatorze Centavos) em 2º lugar; P. A. NORTE 
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor total de R$ 
733.103,25(Setecentos e Trinta e Três Mil, Cento e Três Reais e 
Vinte e Cinco Centavos), em 1º lugar. Sagrando-se vencedora 
do certame a empresa P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
Administração, após a devida equalização.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de Outubro de 2018.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 375947

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-025FMS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente para 
atendimento a unidade de saúde da família PSFS do município de 
Pau D’arco - Pa, ref. a proposta 09647.690000/1180-01 conforme 
termo de referência. A autoridade competente, Sr. Felipe Bartoli 
Machado, a homologa o referido Pregão Presencial em favor 

das empresas vencedoras Luminata Distribuidora Eireli-Me, 
C.N.P.J. nº 17.930.584/0001-05, UP Distribuidora - Comercio 
Atacadista De Equipamentos, C.N.P.J nº 30.557.253/0001-21, 
Ocidental Distribuidora Eireli - EPP, C.N.P.J. nº 07.152.178/0001-
05, Roma Shopping Ltda - ME, C.N.P.J. nº 10.584.254/0001-
58, RJ Informática Eireli - Me, C.N.P.J. nº 14.742.638/0001-02, 
Paralabor Hospitalar Ltda-Me, CNPJ Nº. 09.007.792/0001-09, 
Via Forte Distribuidora Ltda, C.N.P.J. nº 26.879.526/0001-87, 
conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais. Pau 
D’arco - PA, 22 de outubro de 2018.

FELIPE BARTOLI MACHADO
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 376372

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-004PMPD

O Município de Pau D’arco-PA, através da Prefeitura Municipal 
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 
horas do dia 07 de Novembro de 2018, fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por item, 
objeto: Aquisição de veículo utilitário conforme o convenio n.º 
861934/2017, proposta SICONV n.º 079303/2017 conforme 
Anexo I - Termo de Referência). De acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Pau D’arco.

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-026PMPD-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL por intermédio do Setor de Licitação, torna público 
que às 9:00 horas do dia 08 de Novembro de 2018, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote, objeto: Registro de preços para eventuais e futuras 
aquisição de peças de reposição em geral, para serem usadas 
nos veículos e máquinas pesada para atender as diversas 
Secretarias da Prefeitura municipal de Pau D’arco. De acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pau D’arco. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na Av. Boa Sorte, Paraiso, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. PAU 
D’ARCO - PA, 23 de outubro de 2018

Fredson Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 376373

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-021FMS

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente 
para atendimento a unidade de saúde da família PSFS do 
município de Pau D’arco - Pa, ref. a sobra de recurso da proposta 
09647.690000/1160-03 conforme termo de referência. A 
autoridade competente, Sr. Felipe Bartoli Machado, a homologa 
o referido Pregão Presencial em favor das empresas vencedoras 
Richarde Amorim Da Silva - ME, C.N.P.J. Nº 25.532.098/0001-
59, Paralabor Hospitalar LTDA-ME, CNPJ Nº. 09.007.792/0001-
09, Via Forte Distribuidora Ltda, C.N.P.J. nº 26.879.526/0001-
87, conforme mapa de apuração anexo aos autos processuais.
Pau D’arco - PA, 22 de outubro de 2018.

Felipe Bartoli Machado
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo: 376371

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-027FMS

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de empresa especializada em exames laboratoriais. Empresa: 
Branco Laboratório de Análises Clinicas Ltda - Me; C.N.P.J. nº 
07.307.106/0001-81, representada neste ato pelo Srº Raphael 
Alberto Mutran Lopes Branco, C.P.F. nº 516.217.622-20, Com 
os Itens 047 R$ 24,00 - 048 R$ 25,00 - 049 R$ 24,00 - 051 R$ 
19,50 - 055 R$ 25,00 - 071 R$ 24,00 - 077 R$ 23,00 - 078 R$ 
23,00 - 079 R$ 23,00 - 084 R$ 15,00 - 088 R$ 25,00 - 101 R$ 
5,00 - 104 R$ 25,00 - 105 R$ 20,00 - 106 R$ 20,00 - 109 R$ 
25,00 - 117 R$ 120,00 - 131 R$ 25,00 - 135 R$ 5,00 - Empresa: 
Hospital São Vicente Ltda - Epp; C.N.P.J. nº 05.140.009/0001-
11, representada neste ato pelo Srº. Wilder Santana Sampaio, 
C.P.F. nº 097.498.292-04, Com os Itens 001 R$ 4,50 - 002 R$ 
16,00 - 004 R$ 6,50 - 005 R$ 6,00 - 006 R$ 7,30 - 010 R$ 3,49 
- 011 R$ 4,95 - 015 R$ 10,00 - 016 R$ 4,50 - 019 R$ 9,00 - 020 
R$ 10,00 - 021 R$ 8,00 - 022 R$ 8,00 - 023 R$ 8,00 - 024 R$ 
9,00 - 025 R$ 8,00 - 026 R$ 8,00 - 027 R$ 8,00 - 028 R$ 23,00 
- 029 R$ 8,00 - 030 R$ 7,80 - 031 R$ 8,70 - 032 R$ 8,00 - 033 
R$ 9,00 - R$ 034 - R$ 20,00 - 035 R$ 13,00 - 036 R$ 13,00 - 
037 R$ 13,00 - 038 R$ 8,00 - 039 R$ 8,00 - 040 R$ 4,50 - 041 
R$ 4,50 - 042 R$ 4,50 - 043 R$ 4,50 - 044 R$ 4,50 - 045 R$ 
27,00 - 050 R$ 13,90 - 052 R$ 22,00 - 053 R$ 22,00 - 054 R$ 
20,75 - 081 R$ 24,50 - 091 R$ 24,00 - 092 R$ 24,00 - 094 R$ 
9,90 - 095 R$ 9,90 - 096 R$ 24,00 - 097 R$ 24,00 - 099 R$ 
9,90 - 100 R$ 15,00 - 102 R$ 19,00 - 110 R$ 22,90 - 111 R$ 
21,00 - 112 R$ 23,90 - 113 R$ 23,90 - 0115 R$ 12,50 - 116 R$ 


